常德职业技术学院关于举办 2024 年教师

教学能力比赛决赛的通知

各系部：

根据《常德职业技术学院关于举办 2024 年教师教学能

力比赛的通知》，各系部组建了参赛团队，并开展初赛选拔

院级决赛选手，现将学院决赛有关事项通知如下：

一、决赛时间与地点

时间：青骄组 2024年4月2日

上午8:30—12:00 下午14：30-17：00

常规组 2024年4月3日

上午8:30—12:00 下午13：00-16：30

地点：学院办公楼二楼视频会议室

二、决赛形式

分网络评审和现场比赛两个阶段。

1.网络评审。评委通过网络评审参赛资料，并按评分标

准进行综合评分。

2.现场比赛。

青骄组遴选 10 支团队、常规组遴选 12 支团队参加现场

决赛，决赛名单 3 月 29 日公布。

从参赛团队报送的参赛内容中随机抽取 2份不同教案（4

学时），现场准备 30 分钟。进入决赛时，一名成员介绍教学

实施报告；两名成员分别针对选定的不同教案中的自选教学

内容进行无生授课（可以是内容讲授、演示教学、课堂小结

等）；团队回答评委提问（其中 1 道为职教政策题和教育教

学理念题）。根据参赛作品材料、团队现场展示和答辩情况，

评委按评分标准进行综合评分，并以网络评审评分（权重

60%）和现场决赛评分（权重 40%）综合评定最终得分。

三、奖项设置

青骄组设置一等奖 2 个、二等奖 3 个、三等奖 5 个；常

规组设置一等奖 3 个、二等奖 5 个、三等奖 8 个。

根据系部初赛资料及选手获奖情况综合评选出优秀组

织奖 3 个。

四、决赛要求

（一）选手抽签

现场决赛选手于 2024 年 3 月 30 日上午 9:00 着比赛正

装，化淡妆，到办公楼前拍决赛宣传照；4 月 1 日下午 16：

20 到办公楼 219 抽签，抽签后到办公楼二楼视频会议室进行

课件试运行。比赛当日选手自带笔记本电脑和 U 盘，用于 30

分钟备课。

（二）资料审查

1.参赛作品必须原创且已应用于实际教学，资料引用应

注明出处。

2.所有材料不得以任何方式泄露所在学校、系部及个人

名称。

（三）现场观摩：请各系（部）分管教学主任（书记）、

教务秘书、教研室主任到现场观摩，欢迎当日无课的教师参

加，观摩人数纳入组织奖评选条件。参赛选手按抽签顺序提

前到达备赛室。

五、组织机构

本次竞赛由院工会、院团委、教务处共同组织实施，比赛办

公室设在教务处教研科。

联系人：滕虹，电话： 698386；朱心怡，电话：667996。

2 0 2 4 年 3 月 2 9 日